
（単位：千円）

当初予算
6月補正
（1号）

6月追加
（2号）

7月20日専決
（3号）

9月補正
（4号）

12月補正
（5号）

2月補正
（6号）

補正後予算額

32,166,000 267,743 3,248 104,780 770,740 830,697 34,143,208

9,189,583 2,924 13,092 34,131 9,239,730

894,189 894,189

7,605,206 236,491 1,257 1,109 7,844,063

41,827 2,145 32 44,004

525,561 ▲ 739 1,425 130 526,377

18,256,366 240,821 0 0 15,774 35,402 0 18,548,363

821,368 ▲ 5,897 300 815,771

686,151 686,151

1,507,519 ▲ 5,897 0 0 0 300 0 1,501,922

1,635,126 ▲ 215 372 1,635,283

1,690,795 1,690,795

3,325,921 ▲ 215 0 0 0 372 0 3,326,078

416,495 287 416,782

446,743 446,743

863,238 0 0 0 0 287 0 863,525

5,696,678 ▲ 6,112 0 0 0 959 0 5,691,525

56,119,044 502,452 3,248 104,780 786,514 867,058 0 58,383,096

一般会計

農業集落排水事業会計（収益的支出）

合　　計

水道事業会計（資本的支出）

介護保険事業

平成30年度会計別予算総括表

　　区　　　　分

水道事業会計（収益的支出）

企
業
会
計

特
別
会
計

国民健康保険事業

総　　　　　　　　　　　計

合　　計

農業集落排水事業会計（資本的支出）

農業集落排水事業会計（支出計）

公共下水道事業会計（収益的支出）

公共下水道事業会計（資本的支出）

下水道事業会計（支出計）

浄化槽整備事業

水道事業会計（支出計）

九州新幹線渇水等被害対策事業

後期高齢者医療



（単位：千円）

当初予算
6月補正
（1号）

6月追加
（2号）

7月20日専決
（3号）

9月補正
（4号）

12月補正
（5号）

2月補正
（6号）

補正後予算額

6,734,423 6,734,423

516,125 2,450 350 518,925

298,548 298,548

38,180 1,944 75,832 115,956

30,001 15,134 72,300 117,435

1,460,850 311,129 ▲ 50,755 1,721,224

129,018 3,248 104,780 671,691 908,737

584,036 3,456 34,578 622,070

9,791,181 326,263 3,248 104,780 679,541 132,305 0 11,037,318

289,900 289,900

8,900 8,900

17,200 17,200

10,400 10,400

1,179,000 1,179,000

22,300 22,300

71,700 71,700

37,300 37,300

8,300,000 147,065 8,447,065

700,000 700,000

9,000 9,000

4,150,975 ▲ 21,464 31,351 83,818 4,244,680

4,231,834 15,244 40,848 179,242 4,467,168

6,110 2,200 8,310

3,340,200 ▲ 54,500 19,000 288,267 3,592,967

22,374,819 ▲ 58,520 0 0 91,199 698,392 0 23,105,890

32,166,000 267,743 3,248 104,780 770,740 830,697 0 34,143,208

平成30年度一般会計歳入予算
　　　　　　　　　　　　　区　分
科　　目

自
主
財
源

市税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入（収益・受託除く）

小　　　　　　計

依
存
財
源

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

自動車取得税交付金

諸収入（受託事業収入）

市債

小　　　　　計

合　　　　　計

地方特例交付金

普通交付税

特別交付税

交通安全対策特別交付金

国庫支出金

県支出金



平成30年度一般会計歳出予算（目的別） （単位：千円）

当初予算
6月補正
（1号）

6月追加
（2号）

7月20日専決
（3号）

9月補正
（4号）

12月補正
（5号）

2月補正
（6号）

補正後予算額

252,367 1,517 3,248 232 257,364

2,373,121 71,732 525,098 40,589 3,010,540

12,192,728 ▲ 61,832 8,985 254,530 12,394,411

2,091,368 26,258 1,131 2,118,757

3,926,384 18,594 60,174 107,789 4,112,941

653,487 251,740 59,458 19,904 984,589

2,958,003 7,365 ▲ 3,628 60,368 3,022,108

1,203,236 3,927 8,970 266 1,216,399

2,894,146 ▲ 51,558 16,278 345,888 3,204,754

2,001 104,780 95,405 202,186

3,589,158 3,589,158

1 1

30,000 30,000

32,166,000 267,743 3,248 104,780 770,740 830,697 0 34,143,208

　　　　　　　　　　　区分
款

１　議会費

２　総務費

３　民生費

４　衛生費

６　農林水産業費

13　諸支出金

14　予備費

合　　　　　　　　　計

７　商工費

８　土木費

９　消防費

10　教育費

11　災害復旧費

12　公債費



平成30年度一般会計歳出予算（性質別） （単位：千円）

当初予算
6月補正
（1号）

6月追加
（2号）

7月20日専決
（3号）

9月補正
（4号）

12月補正
（5号）

2月補正
（6号）

補正後予算額

4,307,245 69,898 2,279 30,528 4,409,950

6,545,061 816 3,838 41,882 6,591,597

3,589,158 3,589,158

14,441,464 70,714 0 0 6,117 72,410 0 14,590,705

6,369,835 ▲ 70,085 66,996 539,291 6,906,037

3,698,032 ▲ 83,442 59,400 550,166 4,224,156

2,671,803 13,357 7,596 ▲ 10,875 2,681,881

2,001 104,780 95,405 200 202,386

6,371,836 ▲ 70,085 0 104,780 162,401 539,491 0 7,108,423

2,951,270 17,127 3,248 59,532 65,147 3,096,324

312,140 16,394 1,878 330,412

4,683,880 252,041 4,095 150,980 5,090,996

29,642 520,944 550,586

0

127,000 127,000

3,218,768 ▲ 2,054 1,257 791 3,218,762

11,322,700 267,114 3,248 0 602,222 218,796 0 12,414,080

30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

32,166,000 267,743 3,248 104,780 770,740 830,697 0 34,143,208

　　　　　　　　　　　   　区　分
科　　目

義
務
的
経
費

人件費

扶助費

公債費

小　　　　　　計

小　　　　計

投
資
的
経
費

普通建設事業費

補助事業費

単独事業費

災害復旧事業費

小　　　　　計

予　備　費

合　　　　　計

そ
の
他
の
経
費

物件費

維持補修費

補助費等

積立金

投資及び出資金

貸付金

繰出金


